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Annotatsiya  

Ushbu maqola auditning xalqaro standartlari asosida moliyaviy hisobot auditi jarayonining ketma-

ketlik asosida bajariladigan ishlarini, ya’ni uni rejalashtirishdan toki auditorlik hisobot tuzish va 

auditorlik xulosani rasmiylashtirishgacha bo’lgan auditorlik amallarini bajarishga yordam beradi. 

Kalit so'zlar: moliyaviy hisobot auditioning maqsadi va uning asosiy tammoyilari; moliyaviy 

hisobot auditini o’tkazish usullari. 
 

KIRISH 

Xo’jalik yurituvchi sub’ektlar faoliyati samaradorligini ta’minlash maqsadida ishonchli va to’liq 

axborotlarni tezkorlik bilan olish hamda ulardan samarali foydalanish muhim iqtisodiy qarorlar 

qabul qilishda alohida ahamiyat kasb etadi. Bu o’z navabtida, moliyaviy hisobotlarni keltirilgan 

ma’lumotlar iqtisodiy mahiyatinining aniq va tushunarli bo’lishini hamda uning korxona 

faoliyatidagi rolini, baholash usullarini va boshqa hisobot ma’lumotlarining bir-biri bilan 

mutanosibligini ta’minlash kabi vazifalarni talab qiladi. Moliyaviy hisobot ma’lumotlarining 

ishonchliligini tasdiqlash esa sifatli auditorlik hisobotlari va xulosalari orqali amalga oshirilishi 

davr talabi hisoblanadi. 

Moliya natijalari auditi — tashkilotning moliyaviy hisobotlarini, ularning to'g'riligini hamda 

moliyaviy faoliyatini baholash jarayonidir. Bu audit turi tashkilotning moliyaviy ma'lumotlarining 

ishonchliligini ta'minlash, ichki nazorat tizimini baholash va moliyaviy rejalarni ishlab chiqishda 

yordam berish maqsadida amalga oshiriladi. Moliya natijalari auditi tashkilotlar uchun muhim 

ahamiyatga ega, chunki bu jarayon orqali ular o'z moliyaviy holatini tahlil qilib, kelajakdagi 

rivojlanish strategiyalarini belgilashlari mumkin. 

Moliya natijalari auditi — bu tashkilotning moliya hisobotlari va operatsiyalarining aniqligini va 

ishonchliligini ta'minlash uchun o'tkaziladigan mustaqil tekshiruvdir. Ushbu auditorlik jarayoni 

quyidagi asosiy maqsadlarni ko'zlaydi: 

1. Ishonchlilikni ta'minlash: Tashkilotning moliya hisobotlari aniq va to'liq ekanligini tasdiqlash. 

2. Ichki nazorat tizimini baholash: Tashkilot ichidagi nazorat mexanizmlarining samaradorligini 
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tahlil qilish. 

3. Normativ hujjatlarga muvofiqlik: Davlat qonunlari va xalqaro standartlarga amal qilinishini 

tekshirish. 

4. Moliyaviy ko'rsatkichlarni tahlil qilish: Tashkilotning moliya ko'rsatkichlarini o'rganib 

chiqish va ularning samaradorligini baholash. 

5. Moliya natijalari auditi quyidagi bosqichlardan iborat: 

6. Rejalashtirish: Auditorlik jarayonining asosiy maqsadlari belgilab olinadi, auditorlik jamoasi 

tuziladi va ish rejalashtiriladi.  

7. Tayyorgarlik: Tashkilotdan zarur hujjatlar to'planadi, ichki nazorat tizimi o'rganiladi. 

8. Tekshirish: Auditoryarim tomonidan hujjatlar, hisoblar va boshqa materiallar tekshiriladi 

hamda dalillar to'planadi. 

9. Tahlil qilish: Olingan ma'lumotlar tahlil qilinadi va xulosalar chiqariladi. 

10. Hisobot tayyorlash: Auditorlik xulosalari tayyorlanib, rahbariyatga taqdim etiladi. 

11. Takliflar berish: Audit natijalariga asoslanib, takliflar ishlab chiqiladi. 

Moliya natijalari auditi quyidagi jihatlarda muhim ahamiyatga ega: 

 Ishonch hosil qilish: Auditorlik jarayoni orqali investorlar, kreditorlar va boshqa manfaatdor 

tomonlarga tashkilotning moliya hisobotlariga bo'lgan ishonchni oshiradi.  

 Raqobatbardoshlikni oshirish: Tahliliy yondoshuv orqali tashkilot o'z kuchli va zaif 

tomonlarini aniqlab olishi mumkin. 

 Xatarlarni kamaytirish: Ichki nazorat tizimining samaradorligini oshirib, potentsial firibgarlik 

yoki boshqa xatarlarni kamaytirishga yordam beradi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Bugungi kunda xo’jalik yurituvchi sub’ektlar moliya-xo’jalik faoliyatining moliyaviy 

hisobotlarda aks ettirilgan natijalarni baholash masalalariga yangicha, zamonaviy yondashuv 

uslublari juda ham zarur. Bu mavjud nazariy, tashkiliy-huquqiy asoslari va amaliy muammolar 

bo’yicha audorlik faoliyatining sifatini oshirish, hamda respublikamizda tashqi va ichki audit 

tekshuruvlarini zamonaviy darajada tashkil qilish va uni rivojlantirish borasida chuqur tadqiqotlar 

o’lkazishni taqozo etmoqda. Bir tomondan auditorlik faoliyatining xalqaro tajribalariga tizimli 

yondashish, ularni chuqur tahlil qilish, boshqa tomondan bozor iqtisodiyotining jahon ham 

jamiyatida e’tirof etilgan o’zbek modelining xususiyatlari to’grisidagi bilimlarimizdan maksimal 

foydalangan holda, iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida moliyaviy hisobot axborotlaridan 

foydalanuvchilar uchun nazoratning maxsus tashkiliy shakli-auditni istiqbolli rivojlantirish 

zarurligi ayon bo’lmoqda. 

Auditorlik faoliyatini rivojlantirish iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish sharoitida nihoyatda 

muhim hisoblanadi. Audorlik tekshiruvida asosiy e’tibor moliyaviy hisobot auditiga qaratilib, bu 

o’z navbatida moliyaviy hisobotdan foydalanuvchilarga ishonchli xulosa berishda o’z aksini 

topadi. 

Xo’jalik yurituvchi sub’ektlarda moliyaviy hisobot auditioning qonuniy-me’yoriy asoslari 

tarkibida auditning xalqaro standartlari muhim o’rin tutib, u ushbu kasb bilan shug’ullanishning 

muayyan me’yorlarini belgilab beradi. Shu boisdan ham respbulikamizda auditorlik faoliyatining 

milliy tizimini ishlab chiqishda xalqaro audit standartlriga taytanilmoqda. 

Moliyaviy hisobot auditi maqsadlarini tushunihs realizatsiya qilinishi auditorning kasbiy fikrlarini 

ifodalash uchun yetarlicha isbot yig’ish imkonini beruvchi auditorlik amallari metodik asoslari 

shakillanishini ta’minlaydi. “Moliyaviy hisobot auditioning maqsadi va uni tartibga soluvchi 

asosiy tamoyillar” nomli 200-son xalqaro audit standartiga muvofiq moliyaviy xisobot 
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auditioning maqsadi: auditorlarga moliyaviy hisobot barcha axamiyatli javxalari bo’yicha 

moliyaviy hisobotni taqdim etishga oid belgilangan kontseptual asosga muvofiq tayyorlanganligi 

xaqida o’z fikrini bildirish uchun imkoniyat yaratishdir. 

XULOSA 

Audit natijalarini umumlashtirish bilan birgalikda auditor, auditorlik tekshiruvini yakunlsh 

jarayonida audit dasturining barcha bandlari bajarilganligini tekshirishi lozim. Auditorlik xulosasi 

auditor (auditorlar), auditorlik tashkilotining raxbari tomonidan imzolangan va auditorlik tashiloti 

muhri bilan tasdiqlangan bo’lishi kerar. Auditorlik tashkiloti tomonidan ishlab chiqiladigan 

auditorlik xulosasini tayyorlash ishlarida xalqaro auditorlik standartlari (XAS) qoidalarining 

talablarini inobatga olishi zarur.  

Moliya natijalari auditi — bu har qanday tashkilot uchun zarur bo'lgan jarayon bo'lib, u nafaqat 

moliya hisobotlarini yaxshilaydi balki ichki nazorat mexanizmlarini mustahkamlaydi hamda 

kelajakdagi muvaffaqiyatli rivojlanishni ta'minlaydi. Bunday audit orqali tashkilot o'z faoliyatini 

yanada samarali olib borishi mumkinligini anglaydi va investorlar hamda manfaatdor tomonlarga 

ishonchli axborotni taqdim etishi mumkin bo'ladi. 
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